
 

 
Dagsorden til borger/pårørenderåds møde  

 
 

Mødedato 
 
 

Den 23. november 2023 kl. 16.30 – 18.30 inc. julefrokost 
  

 
Mødested 

Aktivitetshuset Skriversvej, Skriversvej 8 8800 Viborg 

 
Deltager 
 
 
 

Søren Mouritsen, Pia Nielsen, , Nis Heide Pinnerup, Stig L. Bach, Torben 
Bay, Arly Heide, Laila Madsen, Anne Rathke og Linda Nørgaard 

afbud  Kirsten S. Larsen 
Gæst   

 
 
Dagsorden: 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden den 23. november 2023 
Godkendt 

 
 

2. Godkendelse af referatet fra den 27. september 2023 
Godkendt 

 
3. Information fra ledelsesområdet: herunder økonomi, personalesituationen, m.v. 

Overordnet set har og er det socialområde udfordret på økonomien, hvilket kan mærkes på alle ste-
derne. Vi er udfordret i forhold til rekruttering af tilkaldevikar. Og dem vi har, har ofte svært ved at 
komme med kort varsel, når medarbejderne er syge. Men vi forsøger hver dag at gøre det bedste vi 
kan i forhold til den hjælp en enkelte borger har brug for. I øjeblikket har vi en medarbejder der er 
langtidssyg og en der er delvis syg. Ligesom mange andre steder, har nogle af medarbejderne også 
været ramt af influenza og Corona.  
Noget der vil have indflydelse på vores budgetter bla. I 2024 er, når der er borger der tager på høj-
skoleophold mere end 14 dage eller på anden måde er fraværende udover 14 dage så har det kon-
sekvenser for niveautildelingen for den enkelte borger. Det betyder at der er færre medarbejderti-
mer og hermed vil det få indflydelse på det tidsrum som der kan være medarbejder til stede og hvor 
mange der kan være på arbejde af gangen. 
Der er startet en studerende på både Skaglen og Skriversvej Som skal være her fra den 1. decem-
ber – 30 juni 2024 
 

  
4. Nyt fra stederne (Søren, Pia, Nis og Stig fortæller om hvordan det går de forskellige steder). 

 
Skaglen: v/Søren: 
Vi har gang i vores traditioner for december mdr. hvor vi julepynter udendørs med lys søndag den 
26. november. Vi pynter til jul den 1. søndag i advent. Holder julefrokost den 16. dec. Og skal i bio-
grafen den 17. dec. Vi har lige været på vores årlige juletur i år var vi alle i Viborg, hvor vi købte jule-
gaver + spiste frokost inde i byen. 
Nytårsaften holder vi sammen med dem fra Asmild Toft der har lyst. Vi har valgt nogen der skal plan-
lægge aftenen. Her i november og begyndelsen af december har vi haft 6 fødselsdage på Skaglen 
som alle er blevet fejret. 
Der er startet en ny studerende Lykke og vi har fået en ny vikar Rasmus. 
Desuden er der flyttet en ny borger ind i den ledige lejlighed. 
 



 

Merkurvej: v/Pia 
Vi starter allerede med sommerferieplanlægningen i december mdr., da en af borgerne skal på høj-
skole i begyndelsen af det nye år i 3 mdr. Vi glæder os til jul og har afholdt en god julefrokost. Vedr. 
jule arr. Her blev der informeret om dem sidste gang. 
Nytårsaften holdes forskelligt, nogle holder med vennerne og andre holder det i Bofællesskabet. 
Nytårsdag spiser vi rester og ser tv. 
Generelt går det godt på Merkurvej 
 
Skriversvej: V/Stig  
Julefrokost den 6. dec. Bliver afholdt på Katrinehaven. Vi har fravalgt zwei gross, da den ikke er så 
kørestolvenligt. Vi har problemer med at vores busser er gamle og skal udskiftes. Vi har været nød til 
at sende den ene til skrot. Vores ladbiler trænger også til udskiftning. Vi har fået lavet toiletter i 
have/dyr. + fået lakeret gulve. 
Vi har det godt på Skriversvej. 
 
Asmild Toft: V/Nis 
Julefrokost den 25. november. Julebagning den 8. dec. Nytårsaften her skal vi noget forskellige, no-
gen skal holde det på Asmild Toft, nogle hos familien og nogle på Skaglen. 
Vi snakker den del om sociale medier, SMS, hvad man skriver til hinanden. 
 
Der blev spurgt indtil en enkelt sag på Asmild Toft. Borger – pårørenderådet kan ikke drøfte enkelte 
sager. Det kan drøftes som noget overordnet på næste møde. 
 

5. Tilsynsrapport 
Asmild Toft 
Bofællesskabet Asmild Toft | tilbudsportalen.dk 
 
Generelt en fin rapport. 
 

 
 

6. Eventuelt tilbagemelding og drøftelse af mødet med politikerne den 7. november 2023. 
 
Der var ingen der havde haft mulighed for at deltage 
 
Stig kunne godt tænke sig at have en drøftelse om handicapområdet, Kan vi udvikle nogle nye til-
bud? Hvordan får vi uddannelse? 
 

7. Evt. 
 
Rengørning og personlig pleje. Hvad gør man borgeren siger nej. 
Hvis en borger som selv kan gøre rent og selv kan gå i bad, så forsøger vi at tale med borgeren og 
motiver borgeren til at være aktiv herom. Nogle gange lykkes det ikke. Vi skal respekter, hvis en 
borger holder fast i sit. Men så forsøger vi måske senere den dag, hvis det er muligt eller vi forsøger 
dagen efter, eller næste gang vi er sammen med borgeren. 
 
Hvis det er fordi borgeren ikke selv kan er vi behjælpelig med opgaven, hvor vi måske gør det i fæl-
lesskab. Vi tager altid udgangspunkt i det borgeren formår. Hvis man kan selv skal man selv, og 
hvis man har brug for hjælp, skal man også have det. Vi kan ikke tvinge nogen i bad eller lign. 
 
Dato for møderne i 2024.: 
Det første møde ligger i februar mdr.,  
 

8. Julefrokost.  Søren bestiller maden og Nis køber drikkevarerne.  
 
Vi sluttede af med en god julefrokost. 

 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=ALQ-5679&afdelingsid=103e9f6d-b850-4f4a-8368-9e22830fc32a&aktivtMenupunkt=

